
 

 

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 
 

 

Smluvní strany: 
 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace  

IČ: 00839205 
DIČ: CZ00839205 

se sídlem: Purkyňova 235/36, Nosálovice 682 01 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. Pr 1258/KSBR 

zastoupená JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA, ředitelem 
 

(dále jen jako „Poskytovatel“) 
 

a 
 

HartSoft s.r.o. 

IČ: 17152216 
se sídlem Jeřabinová 297/4, Motol, 150 00 Praha 5 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 367437   
zastoupená Petrou Hartovou, jednatelkou 

 

(dále jen jako „Adresát“) 
 

(Poskytovatel a Adresát dále samostatně také jen jako „Smluvní strana“ a společně také jen jako 
„Smluvní strany“) 

  
 
 
 
se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“),  
dohodly na základě vzájemného konsensu, jak stanoví tato 

 
 

 
 

DOHODA O OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 
(dále jen „Dohoda“) 

 
 

  



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

  2/5 

1. Postavení smluvních stran 

1.1. Poskytovatel je příspěvkovou organizací Jihomoravského kraje poskytující zdravotní péči. 
Poskytovatel zároveň disponuje daty, IT prostředky a prostředky kybernetické bezpečnosti, 
jejichž podstata je citlivého charakteru. 

1.2. Adresát je obchodní společností podnikající a mající dostatek zkušeností v oblasti informačních 
technologií a poskytování souvisejících služeb, včetně služeb auditních a analytických ve věci 
kybernetické bezpečnosti. 

1.3. Smluvní strany mají zájem na spolupráci a v rámci podnikatelské činnosti Adresáta, konkrétně na 
provedení doplňujícího auditu kybernetické a IT bezpečnosti a současně zhodnocení souladu se 
směrnicí NIS2, v rozsahu, specifikovaném v samostatně uzavírané smlouvě o dílo (dále jen 
„Audit“). 

1.4. V rámci a za účelem řádného poskytnutí uvedených služeb Adresátem předá Poskytovatel 
Adresátovi informace obchodní, finanční, technické, průmyslové či jiné povahy, týkající se jeho 
činnosti, majetku, a dalších otázek souvisejících s Poskytovatelem a jeho postavením, jakož 
i informace o zaměstnancích, spolupracovnících, obchodních partnerech a vyšších odběratelích 
Poskytovatele, bez ohledu na to, zda jsou informace chráněny právem duševního nebo 
průmyslového vlastnictví či nikoliv, a bez ohledu na to, zda jsou informace výslovně označeny 
jako obchodní tajemství Poskytovatele ve smyslu § 504 Občanského zákoníku či jako důvěrné 
informace (dále jen „Důvěrné informace“). 

1.5. Smluvní strany mají zájem za podmínek dále uvedených stanovit vzájemná práva a povinnosti 
tak, aby:  

1.5.1. byla zajištěna ochrana Důvěrných informací, zejména 

1.5.2. byla zajištěna ochrana veškerých Důvěrných informací obchodních partnerů a vyšších 
odběratelů služeb Poskytovatele, 

1.5.3. byl Adresát povinen Důvěrné informace chránit takovým způsobem, aby nebyly sděleny 
ani se jinak nedostaly do dispozice třetích osob, 

1.5.4. Poskytovateli nevznikla jakákoliv škoda či jiná újma v důsledku poskytnutí Důvěrných 
informací Adresátovi, a 

1.5.5. byly Důvěrné informace Adresátem využity pouze v rozsahu a za účelem v této Dohodě 
stanovených. 

1.6. Adresát zároveň bere na vědomí a podpisem této Dohody stvrzuje, že si je vědom toho, že 
Důvěrné informace a obchodní tajemství se mohou týkat rovněž vyšších odběratelů – 
obchodních partnerů Poskytovatele.  

2. Účel a předmět Dohody 

2.1. Účelem této Dohody je zamezit úniku Důvěrných informací, a s nimi souvisejících zjištění 
Adresáta, jejich úmyslnému nebo neúmyslnému zpřístupnění třetím osobám, které by tím mohly 
získat neoprávněnou výhodu, či jejich neoprávněnému užití.  

2.2. Předmětem Dohody je úprava práv a povinností Smluvních stran při poskytnutí Důvěrných 
informací Poskytovatelem Adresátovi. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že 
tato Dohoda se vztahuje na období před uzavřením smlouvy o provedení Auditu, dle níž bude 
spolupráce mezi Adresátem a Poskytovatelem realizována, tak i na období po případném uzavření 
takové smlouvy. 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

  3/5 

3. Důvěrné informace 

3.1. Důvěrnými informacemi se dle této Dohody míní informace uvedené v článku 1. odst. 1.4. této 
Dohody. Za Důvěrné informace budou považovány také informace, získané či vyrobené 
v důsledku činnosti Adresáta při zpracování a jiné manipulaci s Důvěrnými informacemi. 

3.2. Za Důvěrné informace nebudou pro účely této Dohody považovány pouze a výhradně následující 
informace:  

a) informace, které jsou všeobecně dostupné veřejnosti bez porušení této Dohody; 
b) informace, které byly Adresátovi známy před jejich poskytnutím Poskytovatelem, pokud jejich 

znalost Adresát nezískal porušením jakékoliv právní povinnosti a je schopen původ informací 
Poskytovateli doložit; 

c) informace zveřejněné na základě povinnosti uložené právními předpisy. 

4. Nakládání s Důvěrnými informacemi 
4.1. Adresát se zavazuje zachovávat plnou mlčenlivost a žádným způsobem nezveřejnit, nevydat ani 

nezpřístupnit Důvěrné informace, které mu byly poskytnuty Poskytovatelem, zejména jakékoliv 
informace týkající se obchodních partnerů Poskytovatele, jakékoliv třetí osobě. Adresát se dále 
zavazuje nepoužít ani nevyužít Důvěrných informací pro jiný účel než účel, pro který byly 
Důvěrné informace poskytnuty či účel stanovený touto Dohodou a neumožnit takové užití 
Důvěrných informací jakékoli třetí osobě. Adresát se zároveň zavazuje chránit Důvěrné 
informace minimálně stejně jako svá vlastní obchodní tajemství. 

4.2. Adresát se zavazuje zajistit dodržení ochrany Důvěrných informací dle této Dohody také ze strany 
všech svých zaměstnanců, členů, manažerů či na základě jakéhokoliv titulu spolupracujících osob. 
Adresát výslovně prohlašuje, že odpovídá za porušení ochrany Důvěrných informací ze strany 
těchto osob. 

4.3. Adresát se zavazuje, že Důvěrné informace nebude bez předchozího písemného souhlasu 
Poskytovatele, jakkoliv kopírovat nebo rozmnožovat. 

4.4. Adresát se rovněž zavazuje, že Důvěrné informace nezneužije jakýmkoliv způsobem ve svůj 
vlastní prospěch či ve prospěch jakékoliv třetí osoby.  

4.5. Pro případ, že by v rámci Důvěrných informací byly poskytnuty osobní údaje ve smyslu nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, v platném znění (dále jen „Nařízení“), zavazuje se Adresát postupovat 
v souladu s Nařízením tak, aby v maximální možné míře šetřil práva subjektů, jejichž data byla 
poskytnuta a aby nedošlo k porušení Nařízení. 

4.6. Adresát se zavazuje bezodkladně informovat Poskytovatele o jakékoli skutečnosti, která by mohla 
mít za následek porušení této Dohody. 

4.7. Doba ochrany informací dle této Dohody trvá ve vztahu ke každé jednotlivé informaci do doby, 
dokud se informace nestane veřejně známou, aniž by byla porušena ustanovení této Dohody či 
právních předpisů, nebo dokud Poskytovatel písemně neoznámí Adresátovi, že určitá informace 
již nemá povahu Důvěrné informace. 

4.8. Adresát se podpisem této Dohody zavazuje, že do dvaceti (20) pracovních dnů od dokončení 
činností dle čl. 1 odst. 1.3. této Dohody (ukončení veškeré spolupráce), vrátí veškeré dokumenty 
předané Poskytovatelem podle čl. 1 odst. 1.4. této Dohody zpět Poskytovateli, a odstraní či jinak 
vhodně a účinně zlikviduje veškeré údaje z těchto dokumentů z použitých záznamových zařízení, 
zejména datových úložišť. Za ukončení činnosti bude považován okamžik, kdy Poskytovatel 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

  4/5 

akceptuje zprávu Adresáta k provedenému přezkumu a nebude mít další požadavky na její 
doplnění. 

5. Smluvní sankce za porušení ochrany informací 
5.1. V případě, že Adresát poruší jakékoli ustanovení článku 4. této Dohody takovým způsobem, že 

dojde k vyzrazení, zveřejnění či jiné nedovolené manipulaci s Důvěrnými informacemi získanými 
od Poskytovatele nebo k užití Důvěrné informace pro jiný účel než pro ten, pro který byla 
Důvěrná informace poskytnuta, je Adresát povinen uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 
50.000, - Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ takového porušení. 
Tím není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu vzniklé škody, a to ani co do výše zaplacenou 
smluvní pokutu nepřesahující. 

5.2. Smluvní pokuty dle této Dohody jsou splatné do pěti (5) dnů od doručení písemné výzvy 
Poskytovatele k jejich zaplacení a budou uhrazeny bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Poskytovatele uvedený v předmětné výzvě. 

6. Platnost a účinnost Dohody 

6.1. Dohoda nabude platnosti a účinnosti dnem podpisu Smluvními stranami či jejich oprávněnými 
zástupci. 

6.2. Odpověď Smluvní strany podle § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, tedy s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Dohody, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky k uzavření Dohody. 

6.3. Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou v délce trvání pěti (5) let, přičemž Smluvní strany 
konstatují, že závazky vyplývající z této Dohody a vzniklé v důsledku Důvěrných informací 
předaných za doby jejího trvání jsou časově neomezené v souladu s příslušnými ustanoveními 
této Dohody. 

7. Závěrečná ustanovení 
7.1. Tato Dohoda a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním řádem 

České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

7.2. Práva vzniklá z této Dohody nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 

7.3. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností Smluvní strany uvádějí, že veškerá práva vztahující se 
k Důvěrným informacím, ať už právo vlastnické nebo práva plynoucí z duševního nebo 
průmyslového vlastnictví, zůstávají zachována Poskytovateli a uzavření této Dohody, jakož 
i vzájemná spolupráce Smluvních stran dle ustanovení článku 1 odst. 1.3. této Dohody, nemá na 
tuto skutečnost žádný vliv. Smluvní strany dále prohlašují, že tato Dohoda ani jakákoliv její část 
nebude vykládána v tom smyslu, že na jejím základě se Adresátovi propůjčuje nebo uděluje 
jakékoliv právo plynoucí z duševního nebo průmyslového vlastnictví, licence nebo právo 
používat Důvěrné informace jinak než pro účely této Dohody.  

7.4. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě, popřípadě též ukončení platnosti této Dohody, musí 
mít písemnou formu a musí být podepsané oběma Smluvními stranami. Za písemnou formu 
nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

7.5. Tato Dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu Dohody a všech náležitostech, které Smluvní 
strany měly a chtěly v Dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Dohody. 
Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Dohodě ani projev učiněný po uzavření 



Dohoda o ochraně důvěrných informací 

  5/5 

této Dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Dohody a nezakládá 
žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

7.6. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Dohodu při svém podnikání, a na tuto Dohodu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 Občanského 
zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 Občanského zákoníku (lichva). 

7.7. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. Dohodu je možné podepsat i elektronicky. 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a tísně, 

jako správnou podepisují. 
 

Za Adresáta: Za Poskytovatele: 
 
V Praze dne 28. 7. 2023 

 
Ve Vyškově dne ______________ 

 
 
 
 
 
 
______________________________ 

 
 
 
 
 
 
______________________________ 

HartSoft s.r.o. 

Petra Hartová, jednatel 
 

Nemocnice Vyškov, p. o.  
JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel 

  

 
 
 
 

 

  
 

Digitálně podepsal 

Petra Hartová 

Datum: 2023.07.28 

10:11:21 +02'00'

JUDr. Zdeněk 

Horák, MBA

Digitálně podepsal 

JUDr. Zdeněk Horák, 

MBA 

Datum: 2023.07.28 

13:39:05 +02'00'


